Diário da República, 2.a série — N.o 124 — 29 de Junho de 2007 18 605

Aviso n.o 11 804/2007

Reconhecimento do mérito e excelência

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por despacho superior
de 12 de Junho de 2007, foi nomeada técnica superior de gestão
assessor principal, escalão 1, índice 710, a funcionária Maria do Rosá-
rio Caleiro Costa, com efeitos a 24 de Abril de 2007, ao abrigo do
disposto no n.o 3 do artigo 15.o da Lei n.o 10/2004, de 22 de Março,
aplicado à administração local por força do Decreto Regulamentar
n.o 6/2006, de 20 de Junho, conjugado com o disposto no artigo 14.o
do Decreto-Lei n.o 404-A/98, de 18 de Dezembro.

14 de Junho de 2007. — Por subdelegação de competências do
Vereador do Departamento de Recursos Humanos, a Directora do
Departamento, Cristina Silva.

2611024394

Aviso n.o 11 805/2007

Reconhecimento do mérito e excelência

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por despacho superior
de 12 de Junho de 2007, foi nomeada técnica superior de gestão
principal, escalão 1, índice 510, a funcionária Sandra Cláudia Ramos
Paiva, com efeitos a 24 de Abril de 2007, ao abrigo do disposto no
n.o 3 do artigo 15.o da Lei n.o 10/2004, de 22 de Março, aplicado
à administração local por força do Decreto Regulamentar n.o 6/2006,
de 20 de Junho, conjugado com o disposto no artigo 14.o do Decre-
to-Lei n.o 404-A/98, de 18 de Dezembro.

14 de Junho de 2007. — Por subdelegação de competências do
Vereador do Departamento de Recursos Humanos, a Directora do
Departamento, Cristina Silva.

2611024397

CÂMARA MUNICIPAL DE MAFRA

Aviso (extracto) n.o 11 806/2007

Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho
de 14 de Junho de 2007 e nos termos do disposto no artigo 29.o
da Lei n.o 2/2004, de 15 de Janeiro, na sua actual redacção, aplicável
à administração local conforme o artigo 1.o do Decreto-Lei n.o 93/2004,
de 20 de Abril, na sua actual redacção, determinei o provimento
da técnica superior de 1.a classe, da carreira de técnico superior (área
de economia), Ana Isabel de Sousa Martins, na categoria de assessor
principal, da mesma carreira, com efeitos a 30 de Dezembro de 2006,
ficando posicionada no escalão 1, índice 710, da referida categoria,
com efeitos à mesma data.

15 de Junho de 2007. — O Presidente da Câmara, José Maria Minis-
tro dos Santos.

2611024550

CÂMARA MUNICIPAL DE MARVÃO

Aviso n.o 11 807/2007

O engenheiro Vítor Manuel Martins Frutuoso, presidente da
Câmara Municipal de Marvão, torna público que, por despacho de
18 de Junho de 2007, foi concedida a licença sem vencimento por
90 dias requerida pelo funcionário Joaquim Amador Santos, na cate-
goria de mecânico, pessoal operário altamente qualificado, a partir
do dia 18 de Junho de 2007, nos termos do artigo 74.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março.

18 de Junho de 2007. — O Presidente da Câmara, Vítor Manuel
Martins Frutuoso.

2611024474

CÂMARA MUNICIPAL DE MATOSINHOS

Aviso n.o 11 808/2007

Transferência

O Dr. Guilherme Manuel Lopes Pinto, presidente da Câmara Muni-
cipal de Matosinhos, faz público que, por despacho do vereador do
pelouro de Recursos Humanos de 18 de Maio de 2007, foi autorizado,
com a anuência da Câmara de origem, o pedido de transferência
para esta autarquia da técnica superior de gestão e administração
pública de 2.a classe Gina Maria de Almeida Pereira, nos termos
do artigo 25.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado

à administração local por força do Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de
Outubro, com efeitos desde 2 de Julho de 2007.

18 de Junho de 2007. — O Presidente da Câmara, Guilherme
Manuel Lopes Pinto.

2611024532

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO DOURO

Aviso n.o 11 809/2007

Nomeação

Torna-se público que, por meu despacho de 6 de Junho de 2007,
foi nomeado para um lugar de técnico superior de 1.a classe, arquitecto,
do grupo de pessoal técnico superior, na sequência de concurso interno
de acesso limitado, aberto por aviso de 13 de Março de 2007, na
mesma data afixado na Câmara Municipal, o único candidato, Fer-
nando Jorge Oliveira da Silva.

O candidato deve assinar o termo de aceitação no prazo de 20 dias
contados da data da publicação deste aviso no Diário da República.
(Isento de visto do Tribunal de Contas.)

11 de Junho de 2007. — O Presidente da Câmara, Manuel Rodrigo
Martins.

2611024374

Aviso n.o 11 810/2007

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meu despacho
de 12 de Junho de 2007, e após procedimento interno de selecção,
se procedeu à seguinte mudança de nível:

Telmo Reis Alves Ramos — de especialista de informática, grau 1,
nível 2, para especialista de informática, grau 1, nível 3.

13 de Junho de 2007. — O Presidente da Câmara, Manuel Rodrigo
Martins.

2611024376

CÂMARA MUNICIPAL DE MOIMENTA DA BEIRA

Aviso n.o 11 811/2007

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meu despacho
de 19 do corrente mês, foram nomeadas para os lugares de técnico
de 1.a classe, área administrativa e financeira, Ana Paula Carvalho
Soares Coutinho e Cristina do Céu Rodrigues Rosário, únicas can-
didatas presentes e aprovadas no referido concurso interno de acesso.

As funcionárias deverão aceitar a nomeação no prazo de 20 dias
a contar da data da publicação deste aviso no Diário da República.
(Isento de visto do Tribunal de Contas, de acordo com o disposto
no artigo 114.o da Lei n.o 98/97, de 26 de Agosto.)

19 de Junho de 2007. — O Presidente da Câmara, José Agostinho
Gomes Correia.

2611024452

CÂMARA MUNICIPAL DA MOITA

Aviso n.o 11 812/2007

Rui Manuel Marques Garcia, vice-presidente da Câmara Municipal
da Moita, torna público que, nos termos e para os efeitos dos arti-
gos 22.o e 27.o do Decreto-Lei n.o 555/99, de 16 de Dezembro, com
a redacção dada pelo Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de Junho, e
do artigo 77.o do Decreto-Lei n.o 380/99, de 22 de Setembro, no
prazo de oito dias a contar da publicação do presente aviso no Diário
da República, tem início o período de discussão pública da proposta
de alteração da licença de operação de loteamento n.o 4/95, que incide
sobre o prédio sito no Chão Duro, freguesia da Moita, descrito na
Conservatória do Registo Predial da Moita sob o n.o 01013/070488,
da respectiva freguesia, que decorrerá durante os 15 dias seguintes.

Mais se torna público que a referida alteração foi da iniciativa
municipal e incide sobre uma parcela de terreno com a área de
127,23 m2, integrada no domínio privado municipal — «zona verde»,
constituída com a emissão do já referido alvará de loteamento. Assim,
a alteração consta do seguinte:

Alterar o uso fixado na parcela correspondente aos 127,23 m2, pas-
sando esta a integrar o domínio privado municipal e sendo dividida
da seguinte forma:

Parcela com 90,40 m2 para anexação à parcela A do alvará de
loteamento n.o 4/2006, confinante com o presente prédio, por forma